
Nº 59 - Ano 08                    Segunda-feira,  04 de Maio  de 2020                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 1 

 
Índice  
 
Aviso................................................................................................................................ 1 
Extrato............................................................................................................................ 2 
 
 
Aviso 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
27/2020.PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 21/2020.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO 
KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 27/2020, na modalidade Pregão Presencial/Registro nº 
21/2020, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, abertura dia 15 de Maio de 2020, às 14:00hs, objeto: 
“PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO 
DE PEÇAS E REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS VEICULOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO 
NORTE/SC. AS RELAÇÕES COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE 
INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.”. O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou 
obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com.Braço do 
Norte, 04 de Maio de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL  
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
23/2020.PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2020.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO 
KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 23/2020, na modalidade Pregão Presencial/Registro nº 
17/2020, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, abertura dia 18 de Maio de 2020, às 14:00hs, objeto: 
“PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO 
DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MOLAS EM GERAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS DA SECRETARIA DE OBRAS 
VIÁRIAS E EDIFICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS RELAÇÕES COM AS QUANTIDADES E 
ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO”.O edital e 
seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do 
Norte/SC ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 20 de Abril de 2020. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL  
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO .PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
24/2020.PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 18/2020.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO 
KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 24/2020, na modalidade Pregão Presencial/Registro nº 
18/2020, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, abertura dia 19 de Maio de 2020, às 14:00hs, objeto: 
"PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
COMUNICAÇÃO VISUAL PARA AS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICÍPIAIS DE BRAÇO DO NORTE, A RELAÇÃO COM AS 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS MATERIAIS, ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO 
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.".O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do 
endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 20 de Abril de 
2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL  
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.AVISO DE LICITAÇÃO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
25/2020.PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2020.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO 
KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 25/2020, na modalidade Pregão Presencial/Registro nº 
19/2020, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, abertura dia 20 de Maio de 2020, às 14:00hs, objeto: 
"PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA REALIZAÇÃO DE LAUDOS E AVALIAÇÃO DE 
ATESTADOS MÉDICOS PARA IMPLANTAÇÃO DO E-SOCIAL,   DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS DE TRABALHO, CONTROLE 
MEDICO E SAUDE OCUPACIONAL E DE PREVENÇÃO DOS RISCOS AMBIENTAIS DE TRABALHO. AS ESPECIFICAÇÕES 
DOS SERVIÇOS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e 
seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do 
Norte/SC ou pelo e-mail licitacaobn@hotmail.com.Braço do Norte, 20 de Abril de 2020. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL  
 
 
 

 

mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com
mailto:licitacaobn@hotmail.com


Nº 59 - Ano 08                    Segunda-feira,  04 de Maio  de 2020                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 2 

 
 
 
Extrato 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO DE SAÚDE. EXTRATO 
DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 14/2020. EDITAL DE DISPENSA Nº 02/2020. OBJETO: 
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR MEIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA 
FORNECIMENTO DE TESTES RÁPIDOS DE CROMATOGRAFIA IgG E IgM PARA  O COMBATE A 
PANDEMIA DO COVID-19.” CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO 
NORTE. CONTRATO Nº 06/2020 CONTRATADO: JS LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA 
EPP. CNPJ nº 02.432.724/0001-30. ENDEREÇO: Rua Vereador Severiano Francisco Sombrio, n.º 430, Centro, 
Braço do Norte/SC. VALOR: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais 
alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 29 de abril 
de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROBERTO KUERTEN MARCELINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2020-05-04T16:17:41-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




